1.01
Miniatur
1
MINIATURDRUCKREGLER
BESCHREIBUNG DRUCKBEREICH ANSCHLUSS SERIE SEITE
           bar
DRUCK FEST EINGESTELLT höhere Genauigkeit 2 / 3 / 4 / 6 G¼ia 233F 1.02
ohne Entlüftung 17 x 25 2 / 3 /…        /10 G¼ia R13 1.03

 FKM-Elastomere 233F V 02.0
 für Sauerstoff      speziell gereinigt, mit Sauerstofffett versehen 233FM02.0
Bestellbeispiel:
233F0220
*1 Pe = 12 bar; ∆p = 0,5 bar
 P1: max. 12 bar, nicht rücksteuerbar,
Ausgangsdruckgenauigkeit *2
*2 Toleranz: 2 bar ± 0,6 bar (Luft, Pe =  6 bar, 10 Nl/min)
 4 bar ± 0,8 bar (Luft, Pe =  6 bar, 10 Nl/min)
 6 bar ± 1,0 bar (Luft, Pe = 10 bar, 10 Nl/min)
 8 bar ± 1,2 bar (Luft, Pe = 10 bar, 10 Nl/min)
233F
CARTRIDGE-DRUCKREGLER 233F
F
1.02
A
SW
  24 15  350 12 G1⁄4ia 2 233F0220
        3  233F0230
        4  233F0240
        6  233F0260
        8  233F0280
Miniatur
1
Produktgruppe
 Abmessungen Volumen- Eingangs- Anschluss- Ausgangs- Bestell- Preis
 ØA B SW strom druck gewinde druck Nummer
 mm mm mm l/min*1 max. bar G bar  €
A
R13
R13
R13
*1 bei 7 bar Eingangsdruck, 6 bar Ausgangsdruck und 2 bar Druckabfall
 FKM-Elastomere  R13-02 . V +6,00
 Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
 17 34 17 300 15 G¼ ia  2 R13-02D 18,00
        3 R13-02E 18,00
        4 R13-02F 18,00
        5 R13-02G 18,00
        6 R13-02H 18,00
        7 R13-02I 18,00
        8 R13-02K 18,00
       10 R13-02M 18,00
 Druckregler für grobe Regelung R13
 P1: max. 15 bar, nicht rücksteuerbar,
Ausgangsdruckgenauigkeit ±30%, Ms
Beschreibung Der In-Line-Druckregler hat einen fest eingestellten Ausgangsdruck, der z.B. 10 bar auf 5 bar reduziert.
 Er hat eine Ausgangsdruckgenauigkeit von ± 30% und ist daher nur für grobe Druckregelung geeignet.
 Die angegebenen Druckbereiche sind für 15 bar Eingangsdruck gültig. Für abweichende Eingangsdrücke
 wählen Sie bitte das passende Gerät aus dem Diagramm.
Anwendung • Reduzierung der Unfallgefahr, z.B. bei Ausblaspistolen durch niedrigeren Druck.
 • Kostenreduzierung durch erheblich geringeren Luftverbrauch. Erhöhung der Standzeit.
 • Geräuschminderung von Werkzeugen.
Medium Druckluft oder neutrale Gase
Eingangsdruck max. 15 bar
Einstellung Der Druckregler ist mit dem gewünschten Ausgangsdruck auszuwählen. Nachträgliche Veränderung des
 Ausgangsdruckes ist nicht möglich. Dies dient zur Sicherheit gegen ungewollte Verstellung.
Rücksteuerung ohne Sekundärentlüftung, daher nicht für Nagler geeignet
Temperaturbereich 0 °C bis 60 °C, bei entsprechend aufbereiteter Druckluft bis -30 °C
Werkstoffe Gehäuse: Messing
 Elastomere: NBR, wahlweise FKM
Bestellbeispiel:
R13-02D
G¼
für Druckluft
ØA
B SW
9
Schnittbild

 Druckregler für Druckluft / Wasser 239AMessing,   P1: max. 18 bar / 10 bar,
NBR,  Ausgangsdruckgenauigkeit *2
Bestellbeispiel:
239A0210
 Abmessungen Volumenstrom Eingangs- Anschluss- Ausgangs- Bestell- Preis
 Ø A B SW Wasser   Luft druck gewinde druck Nummer
 mm mm mm l/min*1 max. bar G bar*2  €
G¼,
für Druckluft, Wasser, O2
Schnittbild
Eingang
Ausgang
239A / 239M
B
SW
Ø A
 Druckregler für Sauerstoff 239M
 34 52 17 - 400 10 G¼ 1 239M0210 57,50
    - 600   2 239M0220 57,50
    - 700   3 239M0230 57,50
    - 700   4 239M0240 57,50
    - 700   5 239M0250 57,50
    - 800   6 239M0260 57,50
    - 800   7 239M0270 57,50
    - 800   8 239M0280 57,50
A
*1 P1 = 10 bar; ∆p = 0,8 bar *2 Toleranz: < 4 bar ± 0,3 bar (Luft, Pe =  6 bar, 10 Nl/min)
 > 4 bar ± 10% (Luft, Pe = 10 bar, 10 Nl/min)
Messing,   P1: max. 10 bar,
FKM, Ausgangsdruckgenauigkeit *2
IN-LINE-DRUCKREGLER MIT FEST EINGESTELLTEM AUSGANGSDRUCK AUS MESSING 239A / 239M
Miniatur
1
Produktgruppe
Miniatur
1
Produktgruppe
*1 bei Druckluft 7 bar Eingangsdruck, 6 bar Ausgangsdruck und 2 bar Druckabfall
*1 bei Wasser Eingangsdruck 2 bar über dem Ausgangsdruck
 Befestigungsmutter aus Kunststoff M12x1K  1,80
 für Sauerstoff speziell gereinigt, mit Sauerstofffett versehen, Mindestabnahme 50 St.  RR-M5 . . K15 a. Anfr.
 Wahlweise Ausführung, es ist die entsprechende Zahl hinzuzufügen
 Micro-Druckregler für Luft RR-M5
 Micro-Druckregler für Wasser RR-M5
 19 40 17 70  6 M5 0,2 ... 2 RR-M5A 32,50
 17 40 17 70 10 M5 1,0 ... 8 RR-M5C 32,50
 19 40 17 1,2  6 M5 0,2 ... 2 RR-M5AK 33,50
 17 40 17 1,2 10 M5 1,0 ... 8 RR-M5CK 33,50
Eingangsdruck max. 6 / 10 bar,
rücksteuerbar
Eingangsdruck max. 6 / 10 bar,
nicht rücksteuerbar
Beschreibung Kolben-Druckregler für Schalttafeleinbau, für grobe Druckreglung
Medium Druckluft, neutrale Gase oder Flüssigkeiten
Eingangsdruck max. 6 bar bei 0,2…2 bar, max. 10 bar bei 1...8 bar
Einstellung mit Rändelschraube, eine Kontermutter verhindert ungewollte Verstellung
Rücksteuerung  rücksteuerbar (Sekundärentlüftung) z.B. für Luft, nicht rücksteuerbar z.B. für Wasser
Manometeranschluss Der Druckregler hat keinen Manometeranschluss.
Einbaulage beliebig
Temperaturbereich 0 °C bis 60 °C, bei entsprechend aufbereiteter Druckluft bis -30 °C
Werkstoffe Gehäuse: Messing vernickelt
 Elastomere: NBR
 Innenteile: Edelstahl und Messing
RR-M5
RR-M5
Bestellbeispiel:
RR-M5A
M5
Druckluft o. Flüssigkeiten
 Abmessungen Volumen- Eingangs- Anschluss- Druck- Bestell- Preis
 A B SW strom druck gewinde Regelbereich Nummer
 mm mm mm l/min*1 max. bar M5  bar  €
Schnittbild
RR-M5
A
7
13
B
SW
 Zubehör, lose beigelegt
Eingang
Ausgang
RR-5MC, Luft
12
Schalttafelausschnitt
C
MICRO-DRUCKREGLER RR-M5
1.07
Produktgruppe
B
Miniatur
1
Produktgruppe
R900- .. M R900- .. M
5
8
1,1
16,9
 R800- . . WK      R900- . . WK
      inkl. Befest.-Mutter         inkl. Befest.-Mutter
R910- . . WOS
inkl. Befest.-Mutter
 R901- . .  R900- . . MWOS
  inkl. Befest.-Mutter
*1 bei 7 bar Eingangsdruck und max. Ausgangsdruck
 Befestigungswinkel aus Stahl für R800 und R900 BW15-01 5,00
 1∕8˝ NPT Anschlussgewinde, 40 mm breit  R8 . . - . . W . .  +10,00
 nicht rücksteuerbar ohne Eigenluftverbrauch und ohne Sekundärentlüftung R .1 . - . . . . .  +14,00
 für Sauerstoff speziell gereinigt  R . 1. - . . . . .15 +8,50
 Wahlweise Ausführung, es ist die entsprechende Zahl zu ändern bzw. hinzuzufügen
 29 78 8 Drehknopf 65 0,03 … 0,24 R900-3,5MWK 74,50 R900-3,5WK 63,50
       0,03 …  0,7  R900- 10MWK 74,50 R900- 10WK 63,50
      0,03 …  2,1  R900- 30MWK 74,50 R900- 30WK 63,50
      0,03 …  4,2  R900- 60MWK 74,50 R900- 60WK 63,50
      0,03 …  6,2  R900- 90MWK 74,50 R900- 90WK 63,50
 29 60 8 Einstell- 65 0,03 … 0,24 R900-3,5MWOS 69,50 R900-3,5WOS 58,50
     schraube  0,03 …  0,7 R900- 10MWOS 69,50 R900- 10WOS 58,50
      0,03 …  2,1 R900- 30MWOS 69,50 R900- 30WOS 58,50
      0,03 …  4,2 R900- 60MWOS 69,50 R900- 60WOS 58,50
      0,03 …  6,2 R900- 90MWOS 69,50 R900- 90WOS 58,50
 29 43 8 Festeinst. 65 angeben R901- . . M 75,00 R901- . .  65,50
 Präzisionsdruckregler R900Eingangsdruck max. 10 bar, rücksteuerbar,
mit Eigenluftverbrauch

Werkstoffe Gehäuse: Polysulfone Elastomere: NBR
 Innenteile: Edelstahl und Acetal
Bestellbeispiel:
R900-3,5MWK
10-32˝, 1⁄8˝ NPT o. flanschbar
Druckluft
 Abmessungen Druck- Volumen- Druck- Bestell-Nr. Preis Bestell-Nr. Preis
 A B C einstellung strom Regelbereich aufflanschbar  10-32˝
 mm mm mm mit l/min*1 bar mit O-Ring € Standard €
 Zubehör, lose beigelegt
R900- . . WK R900- . . WOS R901- ..
A
B
C
A
B
C
A
B
C
BW15-01
17
45
Ø5,5
R900- .. MR800- . . . .R900- . . . .
O-Ring aus
NBR gehört zum
 Lieferumfang
CC
MINIATUR-PRÄZISIONSDRUCKREGLER AUS KUNSTSTOFF R800 / R900
Miniatur
1
1.08
Produktgruppe
B
Produktgruppe
B
A
2,4
16,7
Ø4,6
Ø3,2
25,4
Ø3
51
42
14
23
47 35
G¼ G1⁄8 M5
Verzweigungsblock M5000-. . . . .
RP . -…-212B G1∕4 (2) G1∕8 (1) M5 (S)
A
B
C
R6-…-BBBB
Flanschbild
 RP7 RP6
 für Inbusschlüssel mit Flansch
 M5000-SBSBS M5000-1S1SB
 M5000-11111, G1∕8 M5000-22222, G1∕4
Anordnung der Anschlussplatten
1 3
4
2

Werkstoffe Gehäuse: glasfaserverstärkter Celcon Innenteile: Edelstahl und Celcon
 Elastomere: NBR
Bestellbeispiel:
R6-010-B1BB
M5, G1⁄8, G1∕4 oder
Schnellsteckanschluss
 Abmessungen Volumen- Eingangs- Anschluss- Druck- Bestell- Preis
 A B C strom druck gewinde Regelbereich Nummer
 mm mm mm l/min*1 max. bar G / Flansch bar  €
 B   1 1 G
    In Out Mano
 U C  2 2
 Durchg. Blind  In Out
 S S  B S 1 2
 In Out  Blind M5 G1∕8 G1/4
Blindplatte
Verbindungs-
platte
Gewinde-
platte M5
Gewinde G1⁄8
Gewinde G1⁄4
Deckel für
Verzweigung
C
MODULARER MINIATURDRUCKREGLER „AIRLOGIC“ R6 / RP / M5000
Miniatur
1
 R6
Produktgruppe
1.09
Miniatur
1
Produktgruppe
Manometer: siehe Kapitel Druckmessgeräte
R7                RP6
Verzweigungs-
block
Verzweigungs-
block
Bodenschraube
Druckschalter
Manometer
Verbinder
R7-…-1B1B, G1∕8
R7-…-2B2BS, G1∕4
 R7-…-SBSBS R7-…-4B4B
 mit Spindel, M5 mit Schnellsteck Ø4
*1 bei Druckluft 7 bar Eingangsdruck, 6 bar Ausgangsdruck und 1 bar Druckabfall
*2 04 = 0…4 bar, 06 = 0…6 bar, 10 = 0…10 bar
 Manometer Ø 23 mm, 0…*2 bar, G1⁄8 MA2301- . . *2 11,50
 mit Spindel   Einstellung mit Schraubendreher, Bauhöhe 77 mm R . - . . . - . . . . S +3,50
 Gewinde M5  Anschlussgewinde  R . - . . . -S . . .  o.Mehrpr.
  G1⁄8   R . - . . . -1 . . .  o.Mehrpr.
  G¼   R . - . . . -2 . . .  o.Mehrpr.
 Schnellsteck Ø 4 Schlauchaußendurchmesser  R . - . . . -4 . . .  +8,00
  Ø 6   R . - . . . -6 . . .  +8,00
  Ø 8   R . - . . . -8 . . .  +8,00
 Verschlussplatte    R . - . . . -B. . .  o.Mehrpr.
 Verbindungsplatte mit durchgehender Druckversorgung  R . - . . . -U. . .  o.Mehrpr.
    ohne Durchgang, zum Verblocken von 2 Geräten R . - . . . -C. . .  o.Mehrpr.
 Wandbefestigung an der Verschlussplatte R . - . . . -W. . .  +3,00
 Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
 47 92 14 140 10 G1⁄8 0,01 ... 0,7 R7-010-111B 66,00
       0,02 ... 2,1 R7-030-111B 66,00
       0,03 ... 4,1 R7-060-111B 66,00
       0,03 ... 7,0 R7-100-111B 66,00
 51 92 14 140 10 G1⁄4 0,01 ... 0,7 R7-010-212B 66,00
       0,02 ... 2,1 R7-030-212B 66,00
       0,03 ... 4,1 R7-060-212B 66,00

 Elastomere: NBR
 Innenteile: Messing
Bestellbeispiel:
R039-010K
G1∕8 und G1/4
Druckluft o. Flüssigkeiten
 Abmessungen Volumenstrom Anschluss- Druck- Bestell-Nr. Preis Bestell-Nr. Preis
 A B C Wasser  Luft gewinde Regelbereich für Wasser  für Druckluft
 mm mm mm l/min*1 l/min*1 G bar nicht rückst. € rücksteuerbar €
C C
BW30-02
19
31
12
Ø 5,5
17
R039
R039
 41 86 11 5 350 G1⁄8 0,1 …  1 R039-010K 38,00 R039-010 35,50
       0,2 …  2 R039-01AK 38,00 R039-01A 35,50
       0,2 …  4 R039-01BK 38,00 R039-01B 35,50
       0,3 …  8 R039-01CK 38,00 R039-01C 35,50
       0,3 … 12 R039-01DK 38,00 R039-01D 35,50
 41 86 11 5 380 G1/4 0,1 …  1 R039-020K 38,00 R039-020 35,50
       0,2 …  2 R039-02AK 38,00 R039-02A 35,50
       0,2 …  4 R039-02BK 38,00 R039-02B 35,50
       0,3 …  8 R039-02CK 38,00 R039-02C 35,50
       0,3 … 12 R039-02DK 38,00 R039-02D 35,50
Eingangsdruck max. 16 bar,
mit Rollmembrane, vordruckkompensiert
 41 86 11 5 350 G1⁄8 0,1 …  1   R039-010F 38,50
       0,2 …  2   R039-01AF 38,50
       0,2 …  4   R039-01BF 38,50
       0,3 …  8   R039-01CF 38,50
       0,3 … 12   R039-01DF 38,50
 41 86 11 5 380 G1/4 0,1 …  1   R039-020F 38,50
       0,2 …  2   R039-02AF 38,50
       0,2 …  4   R039-02BF 38,50
       0,3 …  8   R039-02CF 38,50
       0,3 … 12   R039-02DF 38,50
 Präzisionsdruckregler  R039-F
 Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
 Manometer Ø 40 mm, 0…*2 bar, G1⁄8 MA4001- . . *2 10,00
 Befestigungswinkel aus Stahl BW30-02 9,50
 Befestigungsmutter aus Kunststoff M30x1,5K 2,10
  aus Aluminium M30x1,5A 3,70
 Verstellsicherung nicht einstellbarer Drehknopf  R039-0 . . T + 8,00
 ohne Mano.-anschlüsse       R039-0 . . X02 + 8,00
 für Sauerstoff speziell gereinigt, mit Sauerstofffett versehen, nicht R039-0..F R039-0 . . K15 + 8,50
 Zubehör, lose beigelegt
mit Eigenluftverbrauch, P1: max. 16 bar,
mit Rollmembrane, vordruckkompensiert
PRÄZISIONSDRUCKREGLER AUS KUNSTSTOFF R039
Miniatur
1
R039-.K
Produktgruppe
B
1.12
Produktgruppe
Versorgungsdruck max. 13 bar
Versor
Manometer: siehe Kapitel Druckmessgeräte
R310
 40 80 16,5 220 25 G1∕8 0,1 ...  3 R310-01B 37,50
       0,4 ... 10 R310-01D 37,50
       0,5 ... 16 R310-01E 37,50
 40 80 16,5 220 25 G¼ 0,1 ...  3 R310-02B 37,50
       0,4 ... 10 R310-02D 37,50
       0,5 ... 16 R310-02E 37,50

1
1.15
Bestellbeispiel:
R307-01B
Produktgruppe
B
Miniatur
1
Produktgruppe
MINIATUR-PRÄZISIONSDRUCKREGLER    30 MM MIT FLANSCHANSCHLUSS R308
R308
flanschbar
 nicht rücksteuerbar ohne Sekundärentlüftung R308-P0. K +2,60
 für Sauerstoff speziell gereinigt, mit Sauerstofffett versehen R308-P0. K15 +8,50
 Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
*1 bei Druckluft 8 bar Eingangsdruck, 6 bar Ausgangsdruck und 1 bar Druckabfall
 30 64 200 10 Flansch  0 ... 0,25 R308-P00 72,00
      0,2 ... 2,5 R308-P0B 72,00
      0,2 ... 3,5 R308-P0C 72,00
      0,2 ... 8,0 R308-P0D 72,00
 Präzisionsdruckregler mit Flansch R308
Beschreibung  Kleiner, leichter Membran-Druckregler aus Kunststoff mit verriegelbarem Drehknopf, ohne
Eigenluftverbrauch. Wegen des geringen Gewichtes von nur 70 g und der kleinen Abmessungen ist der
Regler hervorragend für tragbare Anlagen geeignet.
Medium Druckluft oder neutrale Gase
Eingangsdruck max. 10 bar
Einstellung mit verrastbarem Einstellknopf
Rücksteuerung rücksteuerbar (Sekundärentlüftung), wahlweise nicht rücksteuerbar
Manometeranschluss Der Druckregler hat keinen Manometeranschluss.
Einbaulage beliebig
Temperaturbereich 0 °C bis 60 °C
Werkstoffe Gehäuse: POM
 Elastomere: NBR
 Innenteile: Messing
Bestellbeispiel:
R308-P00
flanschbar
 Abmessungen Volumen- Eingangs- Anschluss Druck- Bestell- Preis
 A B strom druck  Regelbereich Nummer
 mm mm l/min*1 max. bar Flansch bar  €
Schnittbild
R308 R308
Eingang Ausgang
B
A
C
Eingangsdruck max. 10 bar,
rücksteuerbar, ohne Eigenluftverbrauch
SW26
Miniatur
1
Produktgruppe
1.16
Produktgruppe
RC-01C
RC-02C
 15 57 15 14 150 10 G1⁄8 1 … 8 bar RC-01C 53,00
 19 63 18 17 260 10 G1/4 1 … 8 bar RC-02C 53,00
 16 - - -  G1⁄8  RCS-01 645,00
 20 - - -  G1/4  RCS-02 745,00
 Cartridge-Druckregler RC
 Stufenbohrer für Cartridge-Sitz RCS
Eingangsdruck max. 10 bar,  rücksteuerbar,
 ohne Eigenluftverbrauch
*1 bei 7 bar Eingangsdruck, 6 bar Ausgangsdruck und 1 bar Druckabfall
Beschreibung Der Cartridge-Kolbendruckregler ist für den direkten Einbau in einem Montageblock vorgesehen.
Medium geölte oder ungeölte 50 µm gefilterte Druckluft
Eingangsdruck max. 10 bar
Einstellung mit Rändelschraube, eine Kontermutter verhindert ungewollte Verstellung
Rücksteuerung mit Sekundärentlüftung
Einbaulage beliebig
Temperaturbereich 0 °C bis 60 °C, bei entsprechend aufbereiteter Druckluft bis -30 °C
Werkstoffe Gehäuse: Messing vernickelt
 Elastomere: NBR G1⁄8  und G1⁄4
 Abmessungen Volumen- Eingangs- Anschluss- Druck- Bestell- Preis
 A B C SW strom druck gewinde Regelbereich Nummer
 mm mm mm mm l/min*1 max. bar G bar  €
 Bohrer F A B C D
 RCS-01 1⁄8  9.8 - 0.1/-0 11.2 ± 0.05 0.5 ± 0.5 15.6 ± 0.07
 RCS-02 1/4 13.5 + 0.1/-0 14.4 ± 0.05 0.5 ± 0.5 17.5 ± 0.07
 Bohrer E G H I L M N
 RCS-01 24.6 0.3 27 18.1 ± 0.2 15.4 3.5 12
 RCS-02 28 0.4 31.2 20.8 ± 0.2 19.4 3.5 13.5
A
B
SW
C
Bohrloch RCS RC Schnittbild
Eingang
Ausgang
Bestellbeispiel:
RC-01C
C
H I
D
Gx45°